



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 11/07/2012 09:15:47
Sistema CECAM
(Página: 1 / 4)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/07/2011 à 31/07/2011

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>
Categoria: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO					
01/07	490	3	431 - AUTO POSTO RUSSO LTDA	IS-C	292,34
	45,650	LT	GASOLINA COMUM		
	96,280	LT	ETANOL COMUM	2,79	127,31
	1,000	UN	DESCONTO PAGTO A VISTA	1,80	173,20
				-8,17	-8,17
02/07	491	13	120 - JOELSON DO NASCIMENTO REMANUFATURADOS ME	IS-C	455,00
	1,000	UN	CARTUCHO HP 60 COLOR		
	2,000	UN	TONER HP LASER Q2612	55,00	55,00
	2,000	UN	TONER HP LASER 35A	80,00	160,00
	1,000	UN	TONER HP LASER 36A	80,00	160,00
				80,00	80,00
04/07	492	3	107 - AUTO POSTO BOITUVA LTDA	IS-C	134,48
	28,750	LT	GASOLINA SUPRA		
	30,020	LT	ETANOL COMUM	2,80	80,47
				1,80	54,01
04/07	493	3	8 - COMERCIAL J.P.GAVAZZI LTDA-ME	IS-C	350,30
	5,000	UN	GALÃO DE ÁGUA MINERAL 20 LTS		
	30,000	PCT	PCT C/ 12 ÁGUA MINERAL 510 ML	5,90	29,50
	2,000	PCT	PCT C/ 12 ÁGUA MINERAL C/ GÁS 510 ML	9,90	297,00
				11,90	23,80
04/07	496	13	240 - COMERCIAL P.H.S. LTDA ME	IS-C	122,50
	5,000	PCT	SACO PRETO P/ LIXO C/ 5KG		
				24,50	122,50
04/07	498	3	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	IS-C	338,65
	2,000	UN	QUEIJO CREMOSO DANUBIO TRADICIONAL		
	1,000	PCT	BISC. ROSQUINHA DE NATA PANCO	4,89	9,78
	1,000	PCT	BISC. ROSQUINHA MILHO PANCO	3,69	3,69
	0,420	KG	QUEIJO PRATO FATIADO	4,17	4,17
	3,000	PCT	AÇÚCAR CRISTAL GUARANI 5KG	16,89	7,06
	1,000	UN	SUCO SU FRESH MARACUJA 1 LT	7,85	23,55
	1,000	PCT	BISC. CLUB SOCIAL PRESUNTO	3,45	3,45
	1,000	PCT	BISC. CLUB SOCIAL BACON	2,49	2,49
	1,000	PCT	BISC. CLUB SOCIAL BACON	2,49	2,49
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD INTEGRAL	4,65	4,65
	1,000	PCT	PÃO IOGURTE LIGHT PANCO	3,89	3,89
	2,000	UN	REQUEIJÃO NESTLE TRADICIONAL	4,59	9,18
	1,000	UN	REQUEIJAO DANUBIO LIGHT	5,90	5,90
	2,000	PCT	BISC. CLUB SOCIAL TRADICIONAL	2,49	4,98
	2,000	PCT	BISC. CLUB SOCIAL INTEGRAL	2,89	5,78
	1,000	PCT	PÃO 15 GRÃOS PANCO	4,19	4,19
	1,000	PCT	PÃO DE FORMA PANCO	3,09	3,09
	1,000	PCT	BISC. CLUB SOCIAL PIZZA	2,49	2,49
	2,000	UN	SUCO MAGUARY MARACUJA	5,79	11,58
	2,000	UN	SUCO MAGUARY MANGA	4,59	9,18
	2,000	PCT	TORRADA WICKBOLD TRADICIONAL	2,49	4,98
	2,000	UN	CHÁ ERVA DOCE LEÃO	1,77	3,54
	1,000	UN	MARGARINA QUALY TRADICIONAL S/SAL 500GR	3,59	3,59
	2,000	PCT	BISNAGUINHA PANCO	3,09	6,18
	0,410	KG	PRESUNTO SADIA FATIADO	16,48	6,79
	0,220	KG	MORTADELA MARBA FATIADA	12,87	2,91
	1,000	KG	AÇÚCAR REFINADO GUARANI	1,89	1,89
	1,000	UN	ADOÇANTE ZERO CAL LIQUIDO 100ML	2,85	2,85
	3,000	PCT	CAFÉ MORRO GRANDE 500 GR MOIDO NA HORA		



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 11/07/2012 09:15:48
 Sistema CECAM
 (Página: 2 / 4)

Detalhado por sub-elemento
 Período de 01/07/2011 à 31/07/2011

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	1,000	PCT	AÇÚCAR MASCAVO MAIS SAUDE 500 GR		5,89
					17,67
	3,000	UN	ACHOCOLATADO NESCAU 400 GR		3,25
					3,25
	2,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO 200 GR		3,98
					11,94
	1,000	UN	SUCO SU FRESH PESSEGO 1 LT		5,99
					11,98
	1,000	UN	SUCO SU FRESH GOIABA 1 LT		3,45
					3,45
	1,000	UN	SUCO DEL VALLE MAIS MANGA 1 LT		3,45
					3,45
	12,000	LT	LEITE DESNATADO JUSSARA		3,99
					3,99
	12,000	LT	LEITE INTEGRAL JUSSARA		1,85
					22,20
	14,000	PCT	CAFÉ BRASILEIRO 500 GR		1,85
					22,20
	6,000	CX	CHÁ MATTE LEO 100 GR		5,29
					74,06
					1,69
					10,14
04/07	499	3	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	IS-C	
	1,000	UN	FOLHA DE ALUMINIO WYDA 45X7,5M		128,29
					3,69
	2,000	CX	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ MELITA Nº 103		3,69
					3,69
	5,000	PCT	TOALHA DE PAPEL YURI 2UN		2,59
					5,18
	2,000	PCT	MEXEDOR DE CAFÉ FEST LAR 200 UN		1,86
					9,30
	1,000	PCT	SABÃO EM PEDRA YPE 5 UN		1,86
					9,30
	4,000	UN	ALCOOL EM GEL MEGA EUCALIPTO 500 GR		4,39
					4,39
	5,000	UN	ALCOOL CANDURA EUCALIPTO 1 LT		2,59
					10,36
	2,000	UN	ALCOOL CANDURA 1 LT		4,59
					22,95
	1,000	PCT	ESPONJA SCOTH BRITE 3UN		3,99
					7,98
	1,000	UN	DESOD. BOM AR FLORES JASMIM		3,18
					3,18
	4,000	UN	DETERGENTE YPE NEUTRO 500 ML		7,29
					7,29
	7,000	UN	LIMP VEJA MULTIUSO ORIGINAL		1,02
					4,08
	1,000	UN	DESOD. BOM AR TALCO		2,45
					17,15
	1,000	UN	DESOD. BOM AR TROPICAL		2,45
					17,15
	2,000	PCT	PANO SEK MULTIUSO VERDE 5 UN		7,29
					7,29
					3,10
					6,20
05/07	501	3	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	IS-C	
	6,000	PR	LUVAS SANRO TOP FORRADA TAMANHO M		75,24
					4,39
	15,000	PCT	PAPEL HIGIENICO MIRAFIORI C/4		26,34
					3,26
					48,90
12/07	503	13	409 - COOIDEAL MAX SUPERMERCADOS LTDA	IS-C	
	0,520	KG	PRESUNTO SADIA		17,90
					9,31
	0,510	KG	QUEIJO PRATO CRIOULO		19,90
					10,19
	0,230	KG	MORTADELA PERDIGÃO		10,90
					2,49
	1,000	PCT	BISCOITO CLUB SOCIAL ORIGINAL		2,89
					2,89
	1,000	PCT	BISCOITO CLUB SOCIAL PIZZA		2,99
					2,99
	1,000	PCT	BISCOITO CLUB SOCIAL PRESUNTO		2,99
					2,99
	1,000	PCT	ROSQUINHA PANCO COCO		2,99
					2,99
	2,000	PCT	BISNAGUINHA PANCO		4,69
					4,69
	1,000	PCT	PÃO PULLMAN PLUS 9 GRAOS		3,99
					7,98
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD INTEGRAL		4,99
					4,99
	1,000	PCT	PÃO DE FORMA TRADICIONAL PANCO		4,99
					4,99
	4,000	PCT	PAPEL HIGIENICO MIRAFIORI C/4		3,99
					3,99
	6,000	LT	LEITE INTEGAL PANTALAT		4,98
					19,92
	1,000	PCT	BISCOITO CLUB SOCIAL BACON		1,99
					11,94
	1,000	PCT	PÃO PULLMAN LIGHT MULTIGRAOS		2,99
					2,99
	1,000	PCT	BISCOITO CLUB SOCIAL INTEGRAL		4,99
					4,99
	1,000	PCT	BISCOITO CLUB SOCIAL INTEGRAL		3,49
					3,49
	1,000	UN	ENTRAGA A DOMICILIO		0,01
					0,01



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 11/07/2012 09:15:48
Sistema CECAM
(Página: 3 / 4)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/07/2011 à 31/07/2011

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>
	1,000	UN	QUEIJO CREEM CHEASE DANUBIO TRADICIONAL		4,99
					4,99
12/07	504	13	241 - CACILDA PERINA MARIAI PANIFICADORA ME	IS-C	102,00
	20,400	KG	PÃO FRANCES		5,00
					102,00
14/07	505	13	247 - COMERCIAL DESTRO LTDA	IS-C	380,76
	2,000	CX	PAPEL CHAMEX ECO A4 10X500FL		102,29
					204,58
	2,000	CX	PAPEL CHAMEX OFFICE A4 10X500FL		88,09
					176,18
15/07	506	3	107 - AUTO POSTO BOITUVA LTDA	IS-C	151,14
	48,430	LT	ETANOL COMUM		1,80
					87,13
	22,870	LT	GASOLINA SUPRA		2,80
					64,01
18/07	507	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	IS-C	150,79
	0,530	KG	QUEIJO PRATO		17,88
					9,48
	2,000	UN	QUEIJO CREMOSO DANUBIO TRADICIONAL		4,89
					9,78
	2,000	UN	REQUEIJÃO DANUBIO LIGHT		5,90
					11,80
	2,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO 200 GR		3,99
					7,98
	0,530	KG	PRESUNTO SADIA		16,49
					8,84
	0,310	KG	MORTADELA PERDIGÃO DEFUMADA		9,46
					2,99
	1,000	PCT	PÃO DE FORMA PREMIUM PANCO		3,09
					3,09
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD 10 GRAOS		3,89
					3,89
	2,000	UN	SUCO MAGUARY ABACAXI 500 ML		4,59
					9,18
	2,000	UN	SUCO MAGUARY MARACUJA 500 ML		5,79
					11,58
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU 500 ML		2,99
					5,98
	1,000	UN	SUCO MAGUARY GOIABA 500 ML		4,59
					4,59
	2,000	PCT	BISNAGUINHA PANCO		3,09
					6,18
	2,000	UN	REQUEIJÃO DANUBIO TRADICIONAL		5,69
					11,38
	2,000	PCT	PAPEL TOALHA YURI C/2		2,29
					4,58
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD GRANOLA/IOGURTE		4,65
					4,65
	12,000	LT	LEITE JUSSARA INTEGRAL		2,19
					26,28
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD IOGURTE		3,89
					3,89
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD INTEGRAL		4,65
					4,65
21/07	510	13	120 - JOELSON DO NASCIMENTO REMANUFATURADOS ME	IS-C	235,00
	1,000	UN	CARTUCHO HP LASER 35A REMANUF		80,00
					80,00
	2,000	UN	CARTUCHO HP 60 COLORIDO REMANUF		55,00
					110,00
	1,000	UN	CARTUCHO HP 60 PRETO REMANUF		45,00
					45,00
25/07	540	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	IS-C	135,40
	1,000	UN	QUEIJO CREMOSO DANUBIO TRADICIONAL		4,89
					4,89
	0,510	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADO		16,89
					8,58
	1,000	UN	COCA COLA 2 LTS		3,59
					3,59
	1,000	UN	GUARANA KUAT 2 LTS		2,79
					2,79
	1,000	UN	REFRIGERANTE COCOA COLA ZERO 2 LTS		3,59
					3,59
	1,000	PCT	BISC. CLUB SOCIAL ORIGINAL		2,49
					2,49
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD IOGURTE LIGHT		3,89
					3,89
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD PRETO		4,65
					4,65
	1,000	UN	SUCO MAGUARY UVA 500 ML		4,59
					4,59
	1,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU 500 ML		2,99
					2,99
	1,000	PCT	BISC. CLUB SOCIAL BACON		2,49
					2,49
	2,000	PCT	BISC. MARILAN PIT STOP INTEGRAL		1,99
					3,98
	3,000	PCT	TOALHA DE PAPEL YURI 2 UN		2,29
					6,87



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 11/07/2012 09:15:48
Sistema CECAM
(Página: 4 / 4)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/07/2011 à 31/07/2011

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	1,000	PCT	PÃO DE FORMA PANCO PREMIUM		3,09
	1,000	UN	COLA SUPER BONDER ORIGINAL		3,29
	1,000	UN	MAIONESE HELLMANNS 500 GR		4,99
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD INTEGRAL		4,65
	2,000	PCT	BISNAGUINHA PANCO		3,09
	1,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO 500 GR		11,90
	2,000	UN	SUCO MAGUARY MARACUJA 500 ML		5,79
	1,000	PCT	BISC. CLUB SOCIAL PRESUNTO		2,49
	1,000	PCT	BISC. CLUB SOCIAL PIZZA		2,49
	2,000	PCT	TORRADAS WICKBOLD LIGHT		2,49
	6,000	LT	LEITE INTEGRAL JUSSARA		1,83
	0,320	KG	MORTADELA MARBA FATIADA		12,87
	0,560	KG	PRESUNTO SADIA FATIADO		16,49
29/07	544	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	IS-C	68,26
	3,500	KG	MINI SALGADOS CROISSANT & CIA		14,90
	1,000	UN	COCA COLA ZERO 2L		3,59
	1,000	UN	FANTA LARANJA 2 L		3,29
	1,000	UN	KUAT GUARANA 2 L		2,79
	2,000	PCT	PRATO PARA BOLO DESCARTAVEL BRANCO C/10		1,25
	1,000	UN	COCA COLA 3L		3,95
					3,95
				TOTAL MÊS	3.225,98
				SUBTOTAL	3.225,98
				TOTAL GERAL	3.225,98

BOITUVA, 31 de Julho de 2011

JOSÉ ALBERTO MACHADO
1SP181774/O-2
COORD. FINANCEIRO E CONTABIL